Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2054/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, estudos visando à
atualização dos números das
residências da Rua Áustria no bairro
Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam realizados estudos visando à atualização dos números das
residências da Rua Áustria no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Os moradores da localidade procuraram este vereador, buscando

por providencias em relação à possibilidade da atualização e regularização dos
números das residências da referida via, haja vista que após o prolongamento
da rua algumas casas encontram-se com dois números, trazendo diversos
problemas, principalmente no momento de receberem encomendas e
correspondências, sendo necessárias providências urgentes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 31 de maio de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-